
Ekonomide görünüm 

Geçen hafta ABD ve Avrupa’dan gelen haberlerle Dolar, Euro karşısında son 16 ayın en 

yüksek seviyesine ulaştı. Yurtdışındaki olumlu havanın etkisiyle önceleri alıcılı bir seyir 

izleyen İMKB, hafta sonuna girilirken Euro bölgesine yönelik tedirginlik ve kar satışlarıyla 

geriledi. Açıklanan son verilerle cari açığın yıllık bazda da düşüşe geçtiğini göstermesi, 

işsizliğin azalma eğilimini sürdürmesi ekonomide olumlu hava yaratırken OECD’nin 

dünyanın önde gelen ekonomileri için durgunluk alarmı vermesi ve S&P’nin Fransa başta 

olmak üzere 9 AB üyesi ülkenin notunu düşürmesi tedirginlik yarattı. 

 

İşsizlik gerilemeye devam ediyor 

Türkiye’de 2011 yılı Ekim döneminde işsizlik oranı, bir önceki yılın aynı dönemine göre 2,1 

puan azalarak yüzde 9,1’e geriledi. Kentsel alanlarda işsizlik oranı yüzde 11,1, kırsal yerlerde 

yüzde 5,3 oldu. TÜİK açıklamasına göre, 2010 yılı Ekim döneminde 2 milyon 901 bin kişi 

olan işsiz sayısı, 2011’in aynı döneminde 2 milyon 454 bin kişiye geriledi. İstihdam da 22 

milyon 972 binden, 24 milyon 486 bin kişiye çıktı. 

 

Şimşek: “Muhtemelen büyüme yüzde 8 civarında olacak” 

Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Türkiye’nin 2011 yılı büyüme beklentisiyle ilgili “Son 

rakamlar, muhtemelen büyümenin yüzde 8 civarında olacağını ortaya koyuyor” dedi. 2010’da  

Türkiye’nin yüzde 9 büyüdüğünü anımsatan Şimşek, yüzde 8’lik bir büyümenin dünya 

ekonomisinin büyüme hızının yaklaşık iki katı olduğunu belirterek, bunun beraberinde çok 

güçlü bir istihdam artışı getirdiğini ifade etti. BofA Merrill Lynch Türkiye, Ortadoğu ve 

Kuzey Afrika Bölgesi Başekonomisti Türker Hamzaoğlu da, 2011’de yüzde 7,9 olacağını 

düşündükleri Türkiye’nin büyümesinin, 2012’de yüzde sıfıra gerileyeceği, yılın ilk yarısında 

yüzde 2,5 küçülme yaşanacağı öngörüsünde bulunarak, “2013 için ise iyimseriz. Türkiye’nin 

yüzde 6 büyüyeceğini tahmin ediyoruz” dedi. 

 

G-20’nin en kötü cari açığı 

Türkiye ekonomisinin yumuşak karnı olarak görülen cari açık 2011 Kasım ayında yıl boyunca 

devam eden yükselişini keserek yıllık bazda geriledi. Son 12 aylık cari açık Ekim ayında 78,6 

milyar dolar iken Kasım ayında 77,8 milyar dolara geriledi.  Ancak bu gerileme, Türkiye’yi 

cari açıkta G-20 ülkeleri arasındaki “en kötü” konumundan uzaklaştırmaya yetmedi. 

Türkiye’nin cari işlemler açığı, piyasa beklentilerine uygun olarak 2011 yılı kasım ayında son 

11 ayda ilk kez düşüş göstererek, 5 milyar 188 milyon dolar olarak gerçekleşti. Akbank 

Ekonomik Araştırmalar Biriminin yaptığı “USD/TL nereye?” başlıklı çalışmaya göre, 

Türkiye’nin cari açığının, dış ticaret dengesindeki iyileşmeye paralel olarak gerilemeye 

başladığı, 2012’de ekonomideki yavaşlama ile cari dengedeki iyileşmenin sürmesi ve açığın 

yıllık 65 milyar dolara kadar gerilemesinin olası olduğu, dolayısıyla kur üzerindeki baskının 

bir miktar azalacağına işaret edildi.  

 

Tüketici güveni 2011 yılı Aralık ayında arttı 

Tüketici Güven Endeksi, 2011 yılı Aralık ayında bir önceki aya göre yüzde 1,1 oranında arttı. 

Kasım ayında 91,0 olan endeks Aralık ayında 92,0 değerine yükseldi  


